
1 

 

                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

      Zubatého 1, 614 00 Brno 

 

ZÁPIS č. 16 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 11. 11. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1,  
614 00 Brno od 14.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Fojtík Karel, Jiří Bajer, Kožnárek Jaroslav, 
Machanec Zbyněk, Mgr. Weis Milan, Malášek Libor, 
Za OKRR: Mazzolini Jindřich  
Omluveni: Bc. Trtoňová Lucie, Hradílek Tomáš, Šmerda Jaroslav, Petr Pejřil, 
Inspektor OSH: Zapulová Hana  
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné 
Program: 
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS  
3) Příprava VH sborů a okrsků 
4) Delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků   
5) Organizační příprava shromáždění zástupců sborů  
6) Došlá a odeslaná pošta 
7) Organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
1) Kontrola úkolů z minulého zasedání 
- starosta projednal přesunutí jednání VV Brna-venkov na rok 2017 se starostkou kraje a Brna-města na možnosti první čtvrtek v 
měsíci - návrh byl přijat 
- upozornit sbory, které přešly k MHJ a používají nadále znaky SH ČMS, že znaky mají ochrannou známku a proto oni je už používat 
nesmí - toto bude předloženo  vyšším orgánům SH ČMS, kteří jsou rovnými partnery při jednání s MHJ. 
 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
Starosta OSH Josef Gargula  
- pogratuloval členu VV Jaroslavu Kožnárkovi k 50. letům jménem celého VV OSH Brna – venkov 
- materiály, které byly předloženy na jednání starostů okresů v Přibyslavi 
- nové průkazky 2 druhy plastová a papírová forma - diskuze členů VV 
- plán práce vedení SH ČMS a VV 
- odsouhlasený dodatek k výstrojnímu řádu, stejnokrojový předpis – lodička 
- připojištění jednotek JSDHO 
- doporučení přečíst si řeč starosty SHČMS na www.dh.cz 
- změna v rozpočtu ústředí – dodatek 
- žádost vedoucího aktivu ZH o uspořádání krajského aktivu ZH JMK v roce 2017 v  našem okresu - námitka pořadí na náš okres 
v pořádání má být až v roce 2018 - přeskočen byl okres Vyškov 
- problémy ve sborech Moravské Knínice a Čučice   
- zhodnocení školení vedoucí mládeže v Těšanech, které proběhlo 22. - 23.2016, Zapulová Hana a Weis Milan.  
- předložení návrhu Plán práce VV Brno-venkov na rok 2017 - příloha č. 1 
 
3) Příprava VH sborů a okrsků  
- metodický pokyn k vedení VH sborů a okrsků byl zaslán elektronicky na všechny sbory okresu 
- upozornění SDH a okrsků, aby dodržely data ukončení VH. 
 
4) Delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků 
- starosta se chce zúčastnit na těch VH sborů kde se v minulých letech nezúčastnil 
- rozdělení účasti členů VV na valné hromady sborů dle okrsků a dodaných návratek 
 
5) Organizační příprava shromáždění zástupců sborů  
- řídící zasedání - Jiří Bajer 
- návrhová a mandátová - Libor Malášek, Kocáb Jan a jeden člen ze zástupců představitelů sboru 
- volební - Mgr. Weis Milan, Fojtík Karel a jeden člen ze zástupců představitelů sboru 
- zapisovatelka - Jana Štelclová  
- vedoucí odborných rad přečtou své zprávy, nebo jejich zástupci 
 
 



2 

 

6) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- SH ČMS - chybné zápisy v evidenci – kontrola rodných čísel 
- SH ČMS – přečíslování v evidenci, tisk nových průkazů zakázán, další informace po jednání VV SH ČMS a SS OSH – na SS OSH Brno-
venkov bude informovat starosta OSH Brno-venkov 
- SH ČMS - žádost o zaslání informací o pořádaných soutěžích v období 01 – 03/2017 
- SH ČMS – vyhlášena soutěž Příběhy 20. století 
- SDH Moutnice – parte br. Tobiáš Putna 
- SDH Hrušovany u Brna – pozvánka na 7. ročník Soutěže v uzlování – 26. 11. 2016 
 
Odeslaná pošta 
- kontrola rodných čísel – rozesláno SDH, kterých se chyby týkají 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek na soutěže a výročí 
SDH 
 
7) Organizační a osobní záležitosti 
 Za OKRR Mazzolini Jindřich 
-v plánu práce zaměnit – zástupci sboru za představitele sboru 
-další návrhy ke změně nebyly odsouhlaseny 
-inventarizační komise se sejde 23. 1. 2017 
Jana Štelclová  
-žádost o souhlas VV k zakoupení slavnostních ozdobných šňůr pro členy VV Brno-venkov – návrh byl odsouhlasen 
-žádost o zapůjčení auta OSH na poslední soustředění žáků druhého ročníku UDH OSH Brno-venkov, které se bude konat 
9. - 11. 12. 2016 v Přibyslavi 
Kocáb Jan 
– podání vysvětlení k SDH Čučice 
Kožnárek Jaroslav 
- pozvánka na 19. 11. do Kanic kde bude předáno nové auto 
Zbyněk Machanec 
- zúčastní se s dcerou galavečera sportovců 19. 11. 2016 v Praze 
Mgr. Weis Milan 
– skartační a archivační komise zasedala, 7. 11. 2016 a bude pokračovat ve třídění 
- doporučení pořídit zakladač na archivaci CD 
- vyřazení dokumentů nad 10. let – uložení 
- 13. 12. 2016 od rána proběhne další jednání, třídění a archivace. 
Starosta OSH poděkoval archivační komisi za jejich práci 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Čebín ZZ František Havlín 

 VM 40 Jiří Šíp 

 VM 50 Eduard Dvořák 

Lomnička VM 30 Jana Jobánková 

 VM 50 Miroslav Novotný 

Oslavany ČU OSH Vladan Škoda, Dana Nováková, Ondřej Novák, Jana Poláková, Hana Procházková, Petra 
Kocábová 

 ČU KSH Jan Musil, Bc. Lucie Trtoňová 

 Medaile sv. Floriána Jindřich Mazzolini 

 ZMZ František Růžička, Zdeněk Žalud 

Řícmanice VM 10 Dominik Vaníček 

 VM 20 Petr Blatný, Tomáš Heger, Martin Rokos 

Svatoslav ZPP Jaroslav Kavlík 

 VM 20 Hana Prokešová, Radka Prokešová, Ing. Šárka Řepová, Renata Benčíková, Zdeněk 
Kopřiva, Zdeněk Stoklasa, František Prokeš, Luboš Urbánek 

 VM 50 Josef Kopřiva, František Křístel, Jiří Urbánek 

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 13. 12. 2016 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 15.50 hod. 
 
 
         Zapsala                                                                          Ověřila                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                         Hana Zapulová v. r.                                                  Josef Gargula v. r. 


